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Obowi¹zek przekazywania danych statystycznych wynika z art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr
88, poz. 439, z póŸn. zm.) oraz rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 9 paŸdziernika 2007 r. w sprawie programu badañ statystycznych
statystyki publicznej na rok 2008 (Dz. U. Nr 210, poz. 1521, z póŸn. zm.).

E-mail sekretariatu dyrektora/prezesa firmy - WYPE£NIAÆ WIELKIMI LITERAMI

1. Czy Pañstwa firma w roku 2008 posiada³a: tak nie

a) udzia³y bezpoœrednie lub poœrednie w kapitale podmiotów maj¹cych siedzibê poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

b) oddzia³y poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

c) zak³ady poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

Dzia³ 1. Informacje ogólne o podmiocie

Je¿eli odpowiedŸ a, b i c = “nie” - stop, prosimy o odes³anie tak wype³nionego formularza. Je¿eli co najmniej jedna odpowiedŸ = “tak” - prosimy o
wype³nienie nastêpnych pozycji formularza.

2. Czy Pañstwa firma nale¿y do grupy przedsiêbiorstw?
• tak 1 � 3

• nie 2 � 7

3. Je¿eli Pañstwa firma nale¿y do grupy przedsiêbiorstw, odpowiedŸ na punkt 2 = “tak”, prosimy o podanie czy jest to:

a) grupa miêdzynarodowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

b) grupa krajowa, z³o¿ona wy³¹cznie z podmiotów polskich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

5. Je¿eli w punkcie 4b wpisano symbol PL, prosimy o podanie
14-znakowego numeru identyfikacyjnego REGON jednostki
dominuj¹cej (g³owy grupy) w grupie przedsiêbiorstw, do której
nale¿y Pañstwa firma:

6. Czy Pañstwa firma jest jednostk¹ dominuj¹c¹ (g³ow¹ grupy) w grupie przedsiêbiorstw?
• tak 1

• nie 2

7. Czy inna jednostka sprawuje bezpoœredni¹ lub poœredni¹ kontrolê nad dzia³alnoœci¹ Pañstwa firmy? tak nie

a) poprzez wiêkszoœciowe udzia³y (ponad 50%) w kapitale podstawowym, pozwalaj¹ce na podejmowanie decyzji
zarz¹dczych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

b) poprzez posiadanie liczby g³osów na walnym zgromadzeniu wspólników, pozwalaj¹cych na podejmowanie
decyzji zarz¹dczych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

c) inna forma sprawowania kontroli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

8. Je¿eli w pytaniu 7 odpowiedŸ a, b lub c = “tak”, prosimy o podanie nazwy jednostki kontroluj¹cej Pañstwa
firmê oraz symbol kraju lokalizacji jej siedziby: (WYPE£NIÆ WIELKIMI LITERAMI)

symbol
kraju

9. Liczba oddzia³ów, zak³adów i podmiotów z siedzib¹ za granic¹, w których Pañstwa firma ma udzia³y:

4. Prosimy o podanie: (WYPE£NIÆ WIELKIMI LITERAMI)

a) nazwy jednostki dominuj¹cej w
grupie (g³owy grupy)

b) symbolu kraju siedziby zarz¹du jednostki dominuj¹cej wymienionej w punkcie a) . . . . . . . . . . . . .

c) udzia³u procentowego jednostki dominuj¹cej w grupie przedsiêbiorstw (g³owy grupy ) w kapitale pod-
stawowym Pañstwa firmy (% z dwoma znakami po przecinku) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,

......................................................................
(imiê, nazwisko i telefon osoby
sporz¹dzaj¹cej sprawozdanie)

...................................................................
(miejscowoœæ, data)

........................................................................
(piecz¹tka imienna i podpis osoby

dzia³aj¹cej w imieniu sprawozdawcy)

E-mail osoby sporz¹dzaj¹cej sprawozdanie - WYPE£NIAÆ WIELKIMI LITERAMI



Dzia³ 2. Informacje o jednostce zagranicznej - oddziale, zak³adzie lub podmiocie maj¹cym
siedzibê za granic¹, w którym Pañstwa firma ma udzia³y

Dla ka¿dego podmiotu z siedzib¹ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej nale¿y wype³niæ oddzielny arkusz dzia³u 2 (bez
powtarzania danych z dzia³u 1). Liczba arkuszy powinna byæ zgodna z liczb¹ wpisan¹ w dziale 1 punkt 9.

1. Nazwa jednostki zagranicznej (WYPE£NIÆ WIELKIMI LITERAMI)

3. Forma prawna jednostki zagranicznej (nale¿y zakreœliæ tylko jedn¹ odpowiedŸ)
a) spó³ka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
b) oddzia³. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
c) zak³ad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
d) inna forma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2. Kraj siedziby jednostki zagranicznej wymienionej w punkcie 1: (WYPE£NIÆ WIELKIMI LITERAMI) symbol
kraju

5. Czy wskazany w punkcie 1 podmiot nale¿y do grupy przedsiêbiorstw?
• tak 1

• nie 2

6. Opis podstawowego rodzaju dzia³alnoœci podmiotu wskazanego w punkcie 1 wed³ug Polskiej Klasyfikacji
Dzia³alnoœci (PKD 2004)

Opis (WYPE£NIÆ WIELKIMI LITERAMI) Symbol

8. Udzia³ procentowy Pañstwa firmy (wed³ug stanu na dzieñ 31.12.2008) (% z dwoma znakami po przecinku)

a) w kapitale podstawowym podmiotu wskazanego w punkcie 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) w ca³kowitej liczbie g³osów w organie zarz¹dzaj¹cym podmiotu wskazanego w punkcie 1. . . . . . . .

7. Charakter powi¹zañ pomiêdzy Pañstwa firm¹ a podmiotem wskazanym w punkcie 1 (zakreœliæ w³aœciwy symbol)
a) bezpoœrednie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
b) poœrednie (za poœrednictwem innych spó³ek, podmiotów) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

9. Liczba osób pracuj¹cych wg stanu na 31.12.2008 r. w podmiocie wskazanym w punkcie 1:

10. Przychody ze sprzeda¿y produktów, towarów i materia³ów osi¹gniête przez podmiot
wymieniony w punkcie 1 (nale¿y podaæ ogóln¹ sumê przychodów, bez wzglêdu na wielkoœæ
udzia³ów podan¹ w punkcie 8)

tys. z³a)

tys. z³a)

11. Wartoœæ eksportu dokonanego przez podmiot wskazany w punkcie 1

a) w tym eksport do jednostki macierzystej i jednostek powi¹zanych w ramach grupy przedsiêbiorstw

tys. z³a)

12. Wartoœæ importu dokonanego przez podmiot wskazany w punkcie 1

a) w tym import od jednostki macierzystej i jednostek powi¹zanych w ramach grupy przedsiêbiorstw

13. Poniesione przez podmiot wskazany w punkcie 1 wydatki na pozyskanie aktywów trwa³ych tys. z³a)

a) na terenie kraju, w którym podmiot ma siedzibê . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) w kraju innym ni¿ kraj siedziby podmiotu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Arkusz
numer

14. Wydatki poniesione przez podmiot wskazany w punkcie 1 na nowe œrodki trwa³e tys. z³a)

a) na terenie kraju, w którym podmiot ma siedzibê . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) w kraju innym ni¿ kraj siedziby podmiotu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Rok utworzenia oddzia³u, zak³adu lub nabycia udzia³ów:

a) Wartoœæ w tysi¹cach z³otych bez znaku po przecinku, po przeliczeniu z waluty lokalnej na z³ wed³ug kursu NBP obowi¹zuj¹cego na dzieñ
31.12.2008 r.

,
,

Numer identyfikacyjny - REGON



Obowi¹zek sprawozdawczy w zakresie niniejszego
formularza dotyczy podmiotów, które w roku 2008 posiada³y
udzia³y, zak³ady lub oddzia³y poza granicami Polski. Formularz
zawiera dane o Pañstwa firmie oraz o podmiotach z siedzib¹ za
granic¹, z którymi firmê ³¹cz¹ wiêzy gospodarcze, finansowe lub
inne.

We wszystkich czêœciach formularza, w których jest mowa o
symbolu kraju (literowy) nale¿y podaæ dwuznakowy kod
literowy zgodnie z wykazem kodów krajów, zamieszczonym w
aneksie G rozporz¹dzenia Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia
2004 r. w sprawie zg³oszeñ INTRASTAT (Dz. U. Nr 89, poz. 846,
z póŸn. zm.).

Dzia³ 1. Informacje ogólne o podmiocie.

Punkt 1

Nale¿y otoczyæ kó³kiem rodzaje podmiotów, z którymi
Pañstwa firma ma powi¹zania poprzez udzia³y w
kapitale/funduszu, oddzia³y lub zak³ady. Je¿eli takich zdarzeñ
nie by³o, nale¿y otoczyæ kó³kiem cyfrê "2" we wszystkich trzech
polach a), b), c) i sprawozdanie odes³aæ do nadawcy. Je¿eli
zakreœlona zostanie co najmniej jedna odpowiedŸ = "1" nale¿y
przyst¹piæ do dalszego wype³niania formularza.

Punkt 2

Grupa przedsiêbiorstw to grupa podmiotów po³¹czonych
prawnymi, finansowymi lub innymi wiêzami.

W strukturze grupy przedsiêbiorstw wyodrêbnia siê
jednostkê macierzyst¹/g³owê grupy/jednostkê dominuj¹c¹,
która w sposób poœredni lub bezpoœredni sprawuje kontrolê nad
przynale¿nymi jednostkami i mo¿e wp³ywaæ na ich strategiê.

Grupa kapita³owa to jednostka dominuj¹ca wraz z
jednostkami zale¿nymi i niebêd¹cymi spó³kami handlowymi
jednostkami wspó³zale¿nymi (zgodnie z definicj¹ grupy
kapita³owej wg art. 3 ust. 1 pkt. 44 ustawy z dnia 29 wrzeœnia
1994 r. o rachunkowoœci (Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz. 694, z
póŸn. zm.).

OdpowiedŸ "tak", zakreœlona cyfra "1", nie musi byæ
uto¿samiana z przekazywaniem bilansu do bilansu
skonsolidowanego grupy kapita³owej.

Punkt 3

Podpunkt a) - w miêdzynarodowej grupie przedsiêbiorstw co
najmniej dwa podmioty maj¹ siedziby w ró¿nych krajach,

Podpunkt b) - w krajowej grupie przedsiêbiorstw wszystkie
wchodz¹ce w jej sk³ad podmioty maj¹ siedzibê w Polsce.

Punkt 4

Nale¿y podaæ nazwê jednostki dominuj¹cej w grupie, symbol
kraju, w którym jednostka dominuj¹ca ma siedzibê oraz jej
udzia³ w kapitale Pañstwa firmy.

Jednostka dominuj¹ca/g³owa grupy jest jednostk¹
najwy¿szego szczebla w strukturze grupy. Nale¿y tu rozumieæ
podmiot, który w sposób poœredni lub bezpoœredni sprawuje
kontrolê nad przynale¿nymi jednostkami i mo¿e wp³ywaæ na ich
strategiê i nie jest kontrolowany przez ¿aden inny podmiot.

Je¿eli Pañstwa firma sama jest jednostk¹ dominuj¹c¹/g³ow¹
grupy, nale¿y wpisaæ swoj¹ nazwê w punkcie 4a), symbol PL w
punkcie 4b) i 100,00% w punkcie 4c) oraz wpisaæ swój numer
REGON w punkcie 5.

Punkt 7

W tym punkcie nale¿y podaæ rodzaj zale¿noœci Pañstwa
firmy od innych jednostek.

Jeœli w punkcie 6 jest odpowiedŸ = "1", wszystkie punkty 7a,
7b i 7c = "2".

Poni¿ej podane definicje cytowane s¹ za ustaw¹ z dnia 29
wrzeœnia 1994 r. o rachunkowoœci (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz.
694, z póŸn. zm. art. 3, ust. 1 pp. 34, 37, 39).

Sprawowanie kontroli nad inn¹ jednostk¹ to zdolnoœæ do
kierowania polityk¹ finansow¹ i operacyjn¹ innej jednostki w
celu osi¹gania korzyœci ekonomicznych z jej dzia³alnoœci.

Przez jednostkê zale¿n¹ rozumie siê spó³kê handlow¹, która
kontrolowana jest przez jednostkê dominuj¹c¹.

Jednostka dominuj¹ca to podmiot sprawuj¹cy kontrolê lub
wspó³kontrolê nad inn¹ jednostk¹, a w szczególnoœci:

a) posiadaj¹c¹ bezpoœrednio lub poœrednio przez udzia³y
wiêkszoœæ ogólnej liczby g³osów w organie stanowi¹cym
innej jednostki (zale¿nej), tak¿e na podstawie porozumieñ z
innymi uprawnionymi do g³osu, wykonuj¹cymi swe prawa
g³osu zgodnie z wol¹ jednostki dominuj¹cej, lub

b) uprawnion¹ do kierowania polityk¹ finansow¹ i operacyjn¹
innej jednostki (zale¿nej) w sposób samodzielny lub przez
wyznaczone przez siebie osoby lub jednostki na podstawie
umowy zawartej z innymi uprawnionymi do g³osu,
posiadaj¹cymi, na podstawie statutu lub umowy spó³ki,
³¹cznie z jednostk¹ dominuj¹c¹, wiêkszoœæ ogólnej liczby
g³osów w organie stanowi¹cym, lub

c) uprawnion¹ jako udzia³owiec do powo³ywania albo
odwo³ywania wiêkszoœci cz³onków organów zarz¹dzaj¹cych
lub nadzorczych innej jednostki (zale¿nej), lub

d) bêd¹c¹ udzia³owcem jednostki, której cz³onkowie zarz¹du w
poprzednim roku obrotowym, w ci¹gu bie¿¹cego roku
obrotowego i do czasu sporz¹dzenia sprawozdania
finansowego za bie¿¹cy rok obrotowy, stanowi¹
jednoczeœnie wiêcej ni¿ po³owê sk³adu zarz¹du tej jednostki
(zale¿nej) lub osoby, które zosta³y powo³ane do pe³nienia
tych funkcji w rezultacie wykonywania przez jednostkê
dominuj¹c¹ prawa g³osu w organach tej jednostki (zale¿nej),
lub

e) bêd¹c¹ udzia³owcem lub wspólnikiem innej jednostki
wspó³zale¿nej niebêd¹cej spó³k¹ handlow¹ i sprawuj¹c¹
wspó³kontrolê nad t¹ jednostk¹ wspólnie z innymi
uprawnionymi do g³osu.

Punkt 9

Nale¿y wpisaæ sumê wszystkich podmiotów za granic¹,
wartoœæ wpisana = liczba firm, w których s¹ udzia³y + liczba
oddzia³ów + liczba zak³adów.

Objaœnienia do formularza KZZ

Uwaga: W e-mailu ka¿dy znak powinien zostaæ wpisany w odrêbn¹ kratkê.
Przyk³ad wype³niania e-maila:

Z E N O N . K O W A L S K I @ X X X . Y Y Y . P L



Dzia³. 2. Informacje o jednostce zagranicznej - oddziale,
zak³adzie lub podmiocie maj¹cym siedzibê za
granic¹, w którym Pañstwa firma ma udzia³y.

Uwaga: w przypadku braku dok³adnych danych do tego
dzia³u prosimy o podanie danych szacunkowych.

W prawym górnym rogu w ramce "Arkusz numer" nale¿y
wpisaæ kolejny, inny dla ka¿dego podmiotu zagranicznego,
numer arkusza tego dzia³u zaczynaj¹c od nr 1. Ostatni numer
powinien byæ równy liczbie podanej w punkcie 9 dzia³u 1.
Punkt 2

Nazwa kraju powinna byæ wpisana czytelnie literami
drukowanymi, symbol powinien byæ wprowadzony na podstawie
wykazu cytowanego w akapicie drugim wstêpu do niniejszych
objaœnieñ.
Punkt 5

Definicjê grupy przedsiêbiorstw podano w objaœnieniach do
dzia³u 1 punkt 2.
Punkt 6

Nale¿y opisaæ s³ownie (prosimy, aby by³y to litery drukowane)
podstawowy rodzaj prowadzonej dzia³alnoœci oddzia³u, zak³adu
lub podmiotu zagranicznego, w którym Pañstwa firma ma
udzia³y.

Nale¿y wpisaæ czteroznakowy symbol podstawowego
rodzaju dzia³alnoœci podmiotu zagranicznego wykorzystuj¹c
Polsk¹ Klasyfikacjê Dzia³alnoœci (PKD 2004).
Punkty 7 i 8

Je¿eli Pañstwa firma jest poœrednim udzia³owcem podmiotu
zlokalizowanego za granic¹ (wymienionego w punkcie 1),
nale¿y otoczyæ kó³kiem "2", w przypadku zale¿noœci
bezpoœredniej, nale¿y zakreœliæ "1".

Przyk³ad powi¹zañ poœrednich: przedsiêbiorstwo posiada
50% udzia³ów w spó³ce zagranicznej X, która z kolei posiada np.
70% udzia³ów w kapitale innej spó³ki zagranicznej Y. Udzia³ w
spó³ce Y wyliczamy wed³ug wzoru: 50%*70%= 35%. Jeœli z kolei
spó³ka Y posiada 60% udzia³ów w kapitale spó³ki Z, dla spó³ki Z
podajemy: 35%*60%=21%. W opisanej sytuacji podajemy dla
spó³ki X - 50%, dla spó³ki Y - 35%, a dla spó³ki Z - 21%. Wartoœæ
udzia³ów podajemy w punkcie 8 z dwoma znakami po przecinku.

W przypadku braku informacji do jednego z podpunktów 8a)
lub 8b), powtarzamy udzia³ z pozycji nam znanej.
Punkt 9

Nale¿y podaæ ogóln¹ liczbê osób pracuj¹cych w
podmiocie zagranicznym, bez wzglêdu na stopieñ (udzia³
procentowy) i rodzaj zale¿noœci tego podmiotu od Pañstwa
firmy.

Do pracuj¹cych zalicza siê:
1) osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy (tj. umowy

o pracê, powo³ania, wyboru lub mianowania) ³¹cznie z
osobami zatrudnionymi za granic¹ i zatrudnionymi
dorywczo,

2) osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracê nak³adcz¹,

3) agentów we wszystkich systemach agencji oraz osoby
zatrudnione przez agentów; do agentów nie zalicza siê osób,
które prowadz¹ w³asn¹ dzia³alnoœæ gospodarcz¹,

4) w³aœcicieli i wspó³w³aœcicieli (z wy³¹czeniem wspólników
spó³ek, którzy nie pracuj¹ w spó³ce, a wnosz¹ tylko kapita³)
³¹cznie z bezp³atnie pomagaj¹cymi cz³onkami rodzin.

Punkt 10
Nale¿y podaæ sumê przychodów uzyskanych przez

jednostkê wymienion¹ w punkcie 1 bez wzglêdu na wielkoœæ
udzia³ów Pañstwa firmy w tej jednostce.

Podajemy przychody netto ze sprzeda¿y w kraju siedziby i na
eksport (w tym równie¿ wewn¹trzwspólnotow¹ dostawê)
wytworzonych przez jednostkê produktów (wyrobów gotowych,
pó³fabrykatów oraz us³ug), a tak¿e us³ug obcych, jeœli s¹ one
fakturowane odbiorcom ³¹cznie z produktami. Przychody netto
ze sprzeda¿y produktów obejmuj¹ nale¿ne - bez podatku od
towarów i us³ug - kwoty za sprzedane produkty (niezale¿nie od

tego, czy zosta³y zap³acone) wynikaj¹ce z przemno¿enia iloœci
sprzedanej przez jednostkow¹ cenê sprzeda¿y, skorygowane o
nale¿ne dop³aty i udzielone rabaty oraz bonifikaty.

Przychody netto ze sprzeda¿y towarów i materia³ów (bez
podatku od towarów i us³ug), tj. kwoty nale¿ne za sprzedane
towary i materia³y, niezale¿nie od tego, czy zosta³y zap³acone,
wynikaj¹ce z przemno¿enia iloœci sprzedanej przez
jednostkow¹ cenê sprzeda¿y netto, skorygowane o nale¿ne
dop³aty i udzielone opusty, bonifikaty itp. lub umowne kwoty
nale¿ne z tytu³u sprzeda¿y.

Do przychodów ze sprzeda¿y towarów i materia³ów zalicza
siê sprzeda¿ sk³adników maj¹tkowych, nabytych w celu
odsprzeda¿y w stanie nieprzetworzonym, a w jednostkach
sprzedaj¹cych we w³asnej sieci sklepów obok towarów obcej
produkcji tak¿e produkty przez siebie wytworzone.

Punkt 11
Równoznacznym z pojêciem "eksport" - stosowanym w

odniesieniu do krajów pozaunijnych, jest pojêcie
"wewn¹trzwspólnotowa dostawa" - w odniesieniu do krajów
cz³onkowskich Unii Europejskiej.

W punkcie a) nale¿y podaæ wartoœæ eksportu do jednostki
macierzystej/g³owy grupy/jednostki dominuj¹cej i jednostek
powi¹zanych w ramach grupy przedsiêbiorstw, których siedziba
znajduje siê w kraju innym ni¿ kraj siedziby wymieniony w
punkcie 2 tego dzia³u.

Punkt 12
Równoznacznym z pojêciem "import"- stosowanym w

odniesieniu do krajów pozaunijnych, jest pojêcie
"wewn¹trzwspólnotowe nabycie" - w odniesieniu do krajów
cz³onkowskich Unii Europejskiej.

W punkcie a) nale¿y wykazaæ wartoœæ importu ogó³em od
jednostki macierzystej/g³owy grupy/jednostki dominuj¹cej i
jednostek powi¹zanych w ramach grupy kapita³owej/grupy
przedsiêbiorstw, których siedziba znajduje siê w kraju innym ni¿
kraj siedziby wymieniony w punkcie 2 tego dzia³u.

Punkt 13
Nale¿y podaæ wartoœæ wydatków na pozyskanie aktywów

trwa³ych, tj. wydatki na wartoœci niematerialne i prawne,
rzeczowe aktywa trwa³e, inwestycje d³ugoterminowe,
nale¿noœci d³ugoterminowe, d³ugoterminowe rozliczenia
miêdzyokresowe. W punkcie tym wykazaæ nale¿y równie¿
wartoœæ poniesionych w okresie sprawozdawczym nak³adów na
nabycie œrodków trwa³ych (budynków i budowli, maszyn i
urz¹dzeñ technicznych, œrodków transportu itd.), u¿ytkowanych
ju¿ przez poprzedniego w³aœciciela (u¿ytkownika w Polsce) wraz
z nak³adami ponoszonymi przy ich nabyciu oraz zakup œrodków
trwa³ych w budowie (niezakoñczonych).

Punkt 14
Nale¿y podaæ wartoœæ poniesionych w okresie

sprawozdawczym wydatków na nabycie (w tym równie¿ zakup
œrodków trwa³ych niewymagaj¹cych monta¿u) b¹dŸ
wytworzenie (monta¿) dla w³asnych potrzeb œrodków trwa³ych,
nak³ady na œrodki trwa³e w budowie (niezakoñczone, tj. na
przysz³e œrodki trwa³e), nak³ady na ulepszenie (przebudowê,
rozbudowê, rekonstrukcjê i modernizacjê) w³asnych œrodków
trwa³ych, na ulepszenie obcych œrodków trwa³ych oraz inne
nak³ady zwi¹zane z budow¹ œrodka trwa³ego, tzw. pierwsze
wyposa¿enie - wraz z kosztami ponoszonymi przy ich nabyciu,
tj. kosztami transportu, za³adunku i wy³adunku, ubezpieczenie w
drodze, ce³ itp. - niezale¿nie od Ÿróde³ finansowania. Wydatki
inwestycyjne obejmuj¹ nak³ady na obiekty produkcji krajowej,
jak i z importu. Przez nak³ady z importu nale¿y rozumieæ wydatki
poniesione na œrodki trwa³e wyprodukowane poza granicami
kraju, równie¿ w przypadku ich zakupu u dealera lub poœrednika.
W podpunkcie a) punktu 13 i 14 wykazaæ nale¿y nak³ady
poniesione na terenie kraju wymienionego w punkcie 2 tego
dzia³u.

W podpunkcie b) punktu 13 i 14 wykazaæ nale¿y nak³ady
poniesione na terenie kraju innego ni¿ wymieniony w punkcie 2
tego dzia³u.


